
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /KH-UBND    Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tập luyện, tham gia Liên hoan Văn nghệ và Tuyên truyền cổ động 

tỉnhThanh Hóa Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV 

và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 
 

Thực hiện kế hoạch số 1274/KH-SVHTTDL ngày 14 tháng 4 năm 2021 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh hóa về việc Liên hoan Văn 

nghệ và Tuyên truyền cổ động tỉnh Thanh Hóa Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 -

2026. UBND huyện xây dựng Kế hoạch tham gia Liên hoan Văn nghệ và Tuyên 

truyền cổ động tỉnh Thanh Hóa Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XV và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Thiết thực Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại 

biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026; 

 - Tuyên truyền sâu rộng để cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân 

trong tỉnh nhận thức sâu sắc, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị 

và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 

2026 đạt kết quả cao, đảm bảo dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật và thật sự là 

ngày hội của toàn dân. Đồng thời động viên, cổ vũ Nhân dân trong tỉnh phát huy 

tinh thần cách mạng, phấn khởi, lạc quan, vượt qua mọi khó khăn, thách thức, 

thi đua hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội 

năm 2021 và những năm tiếp theo. 

  - Liên hoan là dịp để các nghệ nhân, diễn viên quần chúng, biên tập viên, 

tuyên truyền viên, họa sỹ, nghệ nhân, gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm về 

phương thức tuyên truyền cổ động trực quan, văn nghệ cổ động có hiệu quả, 

đồng thời quảng bá giới thiệu hình ảnh về đất và người, tiềm năng thế mạnh phát 

triển du lịch tỉnh Thanh Hóa. 

2. Yêu cầu 

 - Tổ chức Liên hoan đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực; tiếp 

tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo khuyến cáo của 

Bộ Y tế trong quá trình tổ chức các hoạt động. 

- Tổ chức tập luyện, tham gia Liên hoan đảm bảo trang trọng, chu đáo, 

dàn dựng công phu, đúng chủ đề, nghiêm túc, ý nghĩa, phát huy bản sắc văn hóa; 
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đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, thành tích tốt. Tạo không khí phấn khởi, 

vui tươi, lành mạnh, gắn với trách nhiệm của từng người dân khi cầm lá phiếu đi 

thực hiện nghĩa vụ công dân. 

 II. CƠ QUAN CHỈ ĐẠO VÀ PHỐI HỢP 

 1. Cơ quan chỉ đạo: UBND huyện Triệu Sơn 

 2. Đơn vị thực hiện: Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện tham gia Liên 

hoan. 

 3. Cơ quan phối hợp 

 - Phòng VHTT huyện;  

 - UBND xã: Dân Lý, Minh Sơn. 

 - Trường THCS, Tiểu học: Minh Sơn, Dân Lực, Bình Sơn. 

 4. Thành phần tham gia   

 4.1. Đại biểu mời 

 - Đại diện Lãnh đạo UBND huyện; 

 - Đại diện Lãnh đạo Phòng VHTT huyện; 

 - Lãnh đạo UBND xã Dân Lý, Minh Sơn; 

 - Tập thể lãnh đạo và cán bộ Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện. 

 4.2. Đối tượng tham gia Liên hoan Văn nghệ tỉnh 

 Tổng đội văn nghệ 35 người.  

 + Đội văn nghệ: 25 người, trong đó diễn viên nữ 15 (cao 1m60 trở lên, 

đảm bảo sức khỏe, trẻ đẹp); diễn viên nam 10 (cao 1m65 trở lên, đảm bảo sức 

khỏe, trẻ đẹp) 

 + Đội hát: Tổng 10 người gồm; Giáo viên nhạc các trường THCS Dân 

Lực, Tiểu học Minh Sơn, Tiểu học Bình Sơn, cán bộ văn hóa xã Minh Sơn và 

những hạt nhân cộng tác viên của Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện Triệu Sơn. 

III. NỘI DUNG LIÊN HOAN 

 1. Chủ đề Liên hoan: “Lá phiếu niềm tin” 

2. Hình thức Liên hoan: Tham gia 02 nội dung 

2.1. Văn nghệ tuyên truyền 

- Nội dung: Xây dựng 01 chương trình văn nghệ tuyên truyền cổ động 

gồm: 01 tiểu phẩm 10 phút và 02 tiết mục văn nghệ dàn dựng. 

- Thời lượng mỗi chương trình 20 phút. 

2.2. Xe tuyên truyền cổ động 

- Xe tuyên truyền cổ động gồm có: Trang trí xe cổ động trước đầu xe là 

biển tên của đơn vị. Pano đóng 02 bên thùng xe cổ động. Bám sát nội dung, chủ 
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đề tuyên truyền, ý tưởng sâu sắc, thiết kế lắp đặt, tạo dáng mang tính mỹ thuật, 

nội dung cổ động có sức lôi cuốn, hiệu quả tuyên truyền cao. Kích thước chiều 

cao, rộng phù hợp, đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến đường diễu hành. 

- Chọn lọc các hình ảnh tiêu biểu của Nhân dân các dân tộc huyện Triệu 

Sơn, tỉnh Thanh Hóa khi tham gia bầu cử; về văn hóa - kinh tế - xã hội - an ninh 

quốc phòng, du lịch của tỉnh Thanh Hóa và của đất nước. 

- Bài tuyên truyền lưu động thu âm bài phát thanh tuyên truyền trên xe để 

phát đúng trọng tâm chủ đề và nội dung của Liên hoan đề ra; đảm bảo ngắn gọn, 

súc tích, dễ hiểu, dễ nhớ. Biên tập nội dung tuyên truyền Chào mừng cuộc bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm 

kỳ 2021-2026; 

- Tranh cổ động, khẩu hiệu tuyên truyền theo hướng dẫn của Cục Văn hóa 

cơ sở; Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Tỉnh ủy Thanh Hóa.  

3. Số lượng người tham gia 

Tổng 45 người 

- Dẫn đoàn: 07 người (trong đó có 02 đ/c phóng viên); lái xe 2 người.  

 - Số lượng diễn viên tham gia: 35 diễn viên 

 - Xe tuyên truyền: 02 người 

 - Số lượng trang phục: 120 bộ 

 - Số lượng đạo cụ: 120 bộ 

 - Phương tiện: 02 xe ô tô: 01 xe khách; 01 xe bán tải  

01 xe khách chở đạo cụ + diễn viên 

01 xe bán tải đóng pano tuyên truyền. 

 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, QUY MÔ 

1. Quy mô: Tham gia với quy mô cấp tỉnh. 

2. Thời gian  

 + Tập luyện: 15 ngày từ ngày 03/5 đến ngày 13/5/2021 (kể cả thứ 7 và 

chủ nhật) 

+ Tổng duyệt chương trình: 01 ngày, ngày 13/5/2021; 

+ Tham gia cấp tỉnh: 03 ngày, từ ngày 14/5 đến 16/5/2021 (không kể thời 

gian đi và về) 

3. Địa điểm  

+ Tập luyện: Tập trung tại Trung tâm Hội nghị huyện Triệu Sơn. 

+ Tham gia Liên hoan: Tại Nhà hát Lam Sơn, Số 22 Phan Chu Trinh, 

phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Phòng VHTT huyện 

     Kiểm duyệt nội dung, chương trình tham gia Liên hoan Văn nghệ và 

Tuyên truyền cổ động tỉnh Thanh Hóa Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 

2. Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện Triệu Sơn 

 - Tham mưu kế hoạch tham gia Liên hoan Văn nghệ và Tuyên truyền cổ 

động tỉnh Thanh Hóa năm 2021. 

 - Xây dựng chương trình, tờ trình, dự trù kinh phí báo cáo Thường trực 

UBND.  

 - Phối hợp với UBND xã Dân Lý, Minh Sơn, chọn đội văn nghệ và tổ 

chức tập luyện theo đúng kế hoạch. 

 - Phối hợp với các Trường THCS, TH: Minh Sơn, Dân Lực, Bình Sơn và 

các cộng tác viên của Trung tâm tập luyện tốp hát và tham gia tập luyện cùng 

với đội múa phụ họa. 

 - Cán bộ Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện phụ trách đội văn nghệ, đảm 

bảo về an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình tập luyện và tham gia 

Liên hoan tại tỉnh. 

 - Thông tin, tuyên truyền và cập nhật tin, bài trong thời gian trước, trong 

và sau Liên hoan. 

 - Thiết kế xe tuyên truyền, thi công, lắp đặt thiết bị. 

 - Viết, thu âm bài tuyên truyền. 

 - Tổ chức tập luyện và đưa đoàn tham gia liên hoan tại tỉnh. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

 Bố trí nguồn kinh phí tham gia Liên hoan Văn nghệ và Tuyên truyền cổ 

động Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng 

Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 trình Chủ tịch UBND huyện phê 

duyệt. 

 4. Phòng GD&ĐT huyện 

 - Chỉ đạo các trường Tiểu học và THCS Minh Sơn, Dân Lực, Bình Sơn 

phối hợp với Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện chọn cử giáo viên nhạc tham gia 

Liên hoan văn nghệ và Tuyên truyền cổ động Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-

2026. 

 - Tạo điều kiện về thời gian tập luyện và tham gia liên hoan văn nghệ và 

tuyên truyền cổ động tỉnh năm 2021. 

 - Cán bộ Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện phụ trách đội văn nghệ, đảm 

bảo về an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình tập luyện và tham gia 

Liên hoan tại tỉnh. 
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 5. UBND xã Dân Lý, Minh Sơn 

 - Phối hợp với Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện chọn cử đội văn nghệ 

tham gia tập luyện và biểu diễn tại thành phố Thanh Hóa với chương trình Liên 

hoan Văn nghệ và Tuyên truyền cổ động Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026; đảm 

bảo đủ số lượng Nam, Nữ theo đúng kế hoạch. 

 - Cùng với cán bộ Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện phụ trách đội văn 

nghệ, đảm bảo về an ninh trật tự, an toàn về giao thông trong quá trình tập luyện 

và tham gia Liên hoan tại tỉnh. 

 - Tạo điều kiện về thời gian trong quá trình tập luyện và tham gia tại tỉnh. 

 Trên đây là Kế hoạch Tập luyện, tham gia Liên hoan Văn nghệ và Tuyên 

truyền cổ động Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu 

Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026; đề nghị các phòng, ngành, 

đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện theo đúng nội dung, nhiệm vụ được giao 

trong kế hoạch và báo cáo UBND huyện (qua Trung tâm VH,TT,TT&DL 

huyện. (Đ/c Nguyễn Thị Định -  SĐT 0942544167) 

 Gmail: nguyenthanhdinh150111982@gmail.com)./. 

 

Nơi nhận: 
- TTUBND huyện (b/c); 
- Phòng VH và TT huyện(t/h); 
- Phòng TC-KH huyện(t/h); 
- Phòng GD&ĐT huyện(t/h); 
- Trung tâm VH,TT,TT&DL(t/h); 
- UBND xã Dân Lý, Minh Sơn(t/h); 
- Lưu: VT,TTVH. 
 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 
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